令和６年２月２日

前原中学校ＰＴＡ会員 各位

前原中学校ＰＴＡ本部

次年度ＰＴＡ会長、ＰＴＡ事務局会計係の立候補および推薦のお願い

平素はＰＴＡ活動にご理解とご協力いただき誠にありがとうございます。

さて、先般よりお伝えしている通り、令和６年度より前原中学校ＰＴＡは、新しい

カタチで活動していくことになりました。

 会員の皆さまには、これまでとは異なりご家庭のご都合に合わせて、自由にＰＴＡ

活動に参加できるようになり責任や負担も無くなりました。

しかし、ＰＴＡ活動を維持するにあたり、保護者の代表であるＰＴＡ会長と、ＰＴＡ

会費を厳正に管理する会計係（２名）だけは運営上 最低限の必要不可欠になります。

つきましては、下記の要領にて皆様からの立候補および推薦をいただきたく存じます。

※ご入力いただいたお名前は、選考情報として厳正に管理し、推薦した方、推薦

された方を特定できるような個人の情報は一切公開いたしません。

ご多用のところ恐れ入りますが、何卒ご協力よろしくお願いいたします。

                   記

（参考）

ＰＴＡ会長の主な職務内容（任期は１年・性別不問）

・保護者の代表としてあいさつをしたりします。

・生徒の学校生活上の安全と環境の整備などを学校へ提言します。

・ＰＴＡ会員などと意見交換し、学校長や教頭に要望を伝達します。

・その他、地域団体や他校のＰＴＡ会長と連携して交流します。

 ＰＴＡ事務局会計係の主な職務内容（任期は１年・性別不問）

  ・ＰＴＡ会費を教頭先生と一緒に帳簿を管理します。

  ・通帳の記帳や支払いなどの事務をします。

前原中学校ＰＴＡに、お力をお貸しいただける方、お仲間になっていただける方を

大募集しています。 → お問い合わせは、相澤教頭まで